
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

I D :  2 0 2 5 0 5 _ D I L H P S  

D i p a r t i m e n t o  d i  S t u d i  I n t e r n a z i o n a l i ,  G i u r i d i c i  e  S t o r i c o -
P o l i t i c i  

 

g i u r i d i c i  e  s t o r i c o - p o l i t i c i  

L A  R E T T R I C E  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo, che prevede la possibilità 
di avvalersi - per le attività di orientamento, di tutorato e dirette ad 
assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 
insegnamenti ufficiali - alle quali non possa provvedere con personale 
docente di ruolo o a tempo determinato - della collaborazione dei propri 
assegnisti di ricerca, dei dottorandi e dei titolari di borse per 
promettenti laureati e qualora siano indispensabili, per i medesimi fini, 
ulteriori apporti, della collaborazione di esperti esterni di comprovata 
capacità e qualificazione in possesso di accertate competenze idonee 
allo svolgimento dei compiti richiesti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 15/04/2025 e del Consiglio di 
Amministrazione del 29/04/2025 che hanno approvato l’istituzione 
dell’Albo delle/i Tutor ed esercitatrici/ori, per il conferimento degli 
incarichi ai fini dello svolgimento delle attività didattiche integrative 
nell’ambito dei corsi di studio dell’Ateneo, che ha una durata di tre anni, 
salvo eventuali aggiornamenti, dall’anno accademico 2025/2026;  

RICORDATO che, in data   23/06/2025 al Rep n. 2883/2025 del 20/06/2025, è stato 
pubblicato sul sito web d’Ateneo l’Avviso pubblico per l’aggiornamento 
dell’Albo del Dipartimento di Studi Internazionali, Giuridici e Storico-
Politici 

 

giuridici e storico-politici per l’affidamento dell’attività di Tutor ed Esercitatrice/ore con 
decorrenza dall’Anno accademico 2025/26; 

TENUTO CONTO che l’art. 6 dell’Avviso pubblico prevede che le richieste pervenute 
entro la scadenza del 17/07/2025 sono verificate da un’apposita 
Commissione, nominata con Decreto Rettorale, su proposta del Consiglio 
di Dipartimento; 

VISTO il Decreto Rettorale di nomina della Commissione Rep. n. 3296/2025 del 
23/07/2025; 

CONSIDERATO che in data 15/09/2025 la Commissione ha verificato per ciascuna 
posizione inserita nell’Allegato 1) dell’Avviso pubblico la regolarità e la 
completezza delle istanze pervenute e ha accertato, per ciascun 
candidato, le competenze dichiarate rispetto a quanto richiesto dalle 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

sezioni “Requisiti di accesso” e “Competenze richieste”, dichiarando 
l’idoneità allo svolgimento dell’attività di Tutor o Esercitatore, ovvero 
la non idoneità;  

TENUTO CONTO che il Dipartimento/Centro può stabilire che, i candidati già dichiarati 
idonei nell’ultimo aggiornamento di novembre 2024, non debbano essere 
nuovamente valutati dalla Commissione, qualora si iscrivano al nuovo 
Albo del medesimo Dipartimento/Centro per la stessa posizione e/o le 
stesse posizioni; 

 

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvede con Decreto Rettorale alla 
formazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori del Dipartimento/Centro, 
con l’inserimento degli idonei in ordine alfabetico, mantenendo la 
suddivisione tra gli insegnamenti/gruppi di insegnamenti, SSD o 
macroaree;  

RICORDATO che, l’Albo ha una validità di 3 anni a partire dalla data di approvazione 
dello stesso, con decorrenza dall’anno accademico 2025/2026 ed è 
aggiornato di norma due volte l’anno secondo le richieste che perverranno 
dalle strutture, con le domande di iscrizione effettuate nei periodi di 
apertura; 

RICORDATO inoltre che, a seguito delle valutazioni della Commissione, solo i candidati 
che sono stati ritenuti idonei saranno inseriti nell’Albo e nei successivi 
aggiornamenti; 

D E C R E T A  

- l’approvazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori nel quale sono iscritti i soggetti idonei 

per l’affidamento dell’attività di tutor ed esercitatore per lo svolgimento delle attività ai 

sensi dell’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo - attività di orientamento, di 

tutorato e dirette ad assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 

insegnamenti ufficiali - del Dipartimento di Studi Internazionali, Giuridici e Storico-

Politici 

-  

- giuridici e storico-politici, codice selezione “ID 202505_DILHPS”. 

- l’Albo di soggetti idonei è valido per le seguenti posizioni, suddivise per 

insegnamento/gruppi di insegnamento, Settori Scientifico Disciplinari o macroaree con 

validità dall’anno accademico 2025/2026 secondo il seguente elenco: 

Codice selezione Insegnamento Cognome Nome Qualifica 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Antonucci Giulio Luigi 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Benvenuti Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Botticelli Veronica 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Cassano Francesca 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Crenna Alessio Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

D'Apote Ludovica 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Docaj Denisa 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Favalli Silvia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Gabrielli Giulia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Longhi Tessa 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Magnaghi Rachele 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Martinez 
Herrera 

Karla 
Georgina 

Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Rizzetto Costanza Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Stroppa Marta Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(1) 

Diritto internazionale A-K (SIE); 
Diritto internazionale L-Z (SIE); 
Organizzazioni internazionali e 
diplomazia multilaterale (SIE); 
Tutela internazionale dei diritti 

umani (SIE); Diritto 
internazionale del commercio 
(SIE); Diritto internazionale 

privato (SIE); International law 
(IPLE); International human 

rights law (IPLE); International 
trade law (IPLE); Diritto 

diplomatico e consolare (REL); 
International human rights law 

(REL); International law of armed 
conflict (REL); Diritto delle 

organizzazioni internazionali 
(REL); Scambi internazionali e 
sostenibilità (REL); Transizioni 

finanziarie internazionali e 
digitalizzazione (REL); Strumenti 

giuridici di pianificazione e 
gestione dell'attività di impresa a 
carattere transnazionale (REL); 

Contratti internazionali e 
arbitrato (REL); Diritto 

internazionale dell’economia e 
dell’ambiente (REL); 

International law (REL); 
International economic law 

(REL); Strategie internazionali di 
contrasto al crimine organizzato 
transnazionale (GOV); European 
and international migration law 

(MIG).GIUR-09/A - Diritto 
internazionale (ex IUS/13) 

Zinzani Marco Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(2) 
Microeconomics e International 
Macroeconomics - ECON-01/A - 

Economia politica (ex SECS-P/01) 
Bakry Dalya 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(2) 
Microeconomics e International 
Macroeconomics - ECON-01/A - 

Economia politica (ex SECS-P/01) 
Cruickshank Edward 

Hugh 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(2) 
Microeconomics e International 
Macroeconomics - ECON-01/A - 

Economia politica (ex SECS-P/01) 
De Corato Marzio 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(2) 
Microeconomics e International 
Macroeconomics - ECON-01/A - 

Economia politica (ex SECS-P/01) 
Fonti Tommaso Esperto 

esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(2) 
Microeconomics e International 
Macroeconomics - ECON-01/A - 

Economia politica (ex SECS-P/01) 
Genitoni Camilla 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(2) 
Microeconomics e International 
Macroeconomics - ECON-01/A - 

Economia politica (ex SECS-P/01) 
Klabund Ferraris 

Giselle 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(2) 
Microeconomics e International 
Macroeconomics - ECON-01/A - 

Economia politica (ex SECS-P/01) 
Myftar Mema Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(3) 

Macroeconomia A-K e L-Z, 
Microeconomia A-K e L-Z, 
Economia Internazionale, 

Statistica - Area 13 - Scienze 
economiche e statistiche 

Bakry Dalya 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(3) 

Macroeconomia A-K e L-Z, 
Microeconomia A-K e L-Z, 
Economia Internazionale, 

Statistica - Area 13 - Scienze 
economiche e statistiche 

Colombo Lorenzo Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(3) 

Macroeconomia A-K e L-Z, 
Microeconomia A-K e L-Z, 
Economia Internazionale, 

Statistica - Area 13 - Scienze 
economiche e statistiche 

De Corato Marzio 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(3) 

Macroeconomia A-K e L-Z, 
Microeconomia A-K e L-Z, 
Economia Internazionale, 

Statistica - Area 13 - Scienze 
economiche e statistiche 

Fonti Tommaso Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(3) 

Macroeconomia A-K e L-Z, 
Microeconomia A-K e L-Z, 
Economia Internazionale, 

Statistica - Area 13 - Scienze 
economiche e statistiche 

Genitoni Camilla 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(3) 

Macroeconomia A-K e L-Z, 
Microeconomia A-K e L-Z, 
Economia Internazionale, 

Statistica - Area 13 - Scienze 
economiche e statistiche 

Myftar Mema Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(3) 

Macroeconomia A-K e L-Z, 
Microeconomia A-K e L-Z, 
Economia Internazionale, 

Statistica - Area 13 - Scienze 
economiche e statistiche 

Pedotti Paolo Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(3) 

Macroeconomia A-K e L-Z, 
Microeconomia A-K e L-Z, 
Economia Internazionale, 

Statistica - Area 13 - Scienze 
economiche e statistiche 

Sgobbi Alessandra Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(4) Econometrics - ECON-05/A - 
Econometria (ex SECS-P/05) Bakry Dalya 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(4) Econometrics - ECON-05/A - 
Econometria (ex SECS-P/05) De Corato Marzio 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(4) Econometrics - ECON-05/A - 
Econometria (ex SECS-P/05) Fonti Tommaso Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(4) Econometrics - ECON-05/A - 
Econometria (ex SECS-P/05) Genitoni Camilla 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(4) Econometrics - ECON-05/A - 
Econometria (ex SECS-P/05) Magnani Marta 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(4) Econometrics - ECON-05/A - 
Econometria (ex SECS-P/05) Myftar Mema Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(5) Istituzioni di Diritto Privato GIUR-
01/A - Diritto privato (ex IUS/01) Campione 

Alessandra 
Valentina 
Gabriella 

Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(6) 
Public Law -GIUR-05/A-Diritto 
costituzionale e pubblico (ex 

IUS/08 e IUS/09) 
Alberico Gemma Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(6) 
Public Law -GIUR-05/A-Diritto 
costituzionale e pubblico (ex 

IUS/08 e IUS/09) 
Foti Antonio 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(6) 
Public Law -GIUR-05/A-Diritto 
costituzionale e pubblico (ex 

IUS/08 e IUS/09) 
Galbersanini Chiara 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(6) 
Public Law -GIUR-05/A-Diritto 
costituzionale e pubblico (ex 

IUS/08 e IUS/09) 

Martinez 
Herrera 

Karla 
Georgina 

Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(7) 

Diritto pubblico A-K e L-Z;  
Diritto costituzionale penale 

italiano ed europeo GIUR-05/A-
Diritto costituzionale e pubblico 

(ex IUS/08 e IUS/09) 

Calcaterra Antonella Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(7) 

Diritto pubblico A-K e L-Z;  
Diritto costituzionale penale 

italiano ed europeo GIUR-05/A-
Diritto costituzionale e pubblico 

(ex IUS/08 e IUS/09) 

Ferrari Francesco Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(7) 

Diritto pubblico A-K e L-Z;  
Diritto costituzionale penale 

italiano ed europeo GIUR-05/A-
Diritto costituzionale e pubblico 

(ex IUS/08 e IUS/09) 

Foti Antonio 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(7) 

Diritto pubblico A-K e L-Z;  
Diritto costituzionale penale 

italiano ed europeo GIUR-05/A-
Diritto costituzionale e pubblico 

(ex IUS/08 e IUS/09) 

Galbersanini Chiara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(7) 

Diritto pubblico A-K e L-Z;  
Diritto costituzionale penale 

italiano ed europeo GIUR-05/A-
Diritto costituzionale e pubblico 

(ex IUS/08 e IUS/09) 

Martinez 
Herrera 

Karla 
Georgina 

Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(7) 

Diritto pubblico A-K e L-Z;  
Diritto costituzionale penale 

italiano ed europeo GIUR-05/A-
Diritto costituzionale e pubblico 

(ex IUS/08 e IUS/09) 

Milanesi Matteo Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(7) 

Diritto pubblico A-K e L-Z;  
Diritto costituzionale penale 

italiano ed europeo GIUR-05/A-
Diritto costituzionale e pubblico 

(ex IUS/08 e IUS/09) 

Mortarino Stefano Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(7) 

Diritto pubblico A-K e L-Z;  
Diritto costituzionale penale 

italiano ed europeo GIUR-05/A-
Diritto costituzionale e pubblico 

(ex IUS/08 e IUS/09) 

Stroppa Marta Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(8) 
Diritto costituzionale comparato 

- GIUR-11/B Diritto pubblico 
comparato (ex IUS/21) 

Della Malva Mirko Pio 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(8) 
Diritto costituzionale comparato 

- GIUR-11/B Diritto pubblico 
comparato (ex IUS/21) 

Zanotta Sara Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(9) 

Sistemi costituzionali comparati 
e Geopolitica e sistemi 

comparati GIUR-11/B Diritto 
pubblico comparato (ex IUS/21) 

Della Malva Mirko Pio 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(9) 

Sistemi costituzionali comparati 
e Geopolitica e sistemi 

comparati GIUR-11/B Diritto 
pubblico comparato (ex IUS/21) 

Martinez 
Herrera 

Karla 
Georgina 

Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(10) 
Gestione del contenzioso di 
impresa GIUR-12/A - Diritto 

processuale civile (ex IUS/15) 
Pirotta Giacomo Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(11) 
Analisi del linguaggio politico; 

Teoria Politica GSPS-01/A - 
Filosofia politica (ex SPS/01) 

Delfrate Emma 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(11) 
Analisi del linguaggio politico; 

Teoria Politica GSPS-01/A - 
Filosofia politica (ex SPS/01) 

Dorado 
Romero Juan Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(11) 
Analisi del linguaggio politico; 

Teoria Politica GSPS-01/A - 
Filosofia politica (ex SPS/01) 

Mancin Luca 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(12) 
Sistema Politico Europeo GSPS-

02/A- Scienza politica (ex 
SPS/04) 

Scopelliti Alessio 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(13) 

Relazioni Internazionali A/L 
(SIE); Relazioni Internazionali 
M/Z (SIE); Geopolitica (REL); 
Analisi della politica estera 
(REL); War Studies (IPLE); 

International Relations (IPLE); 
War and security in international 
politics (REL) GSPS-02/A- Scienza 

politica (ex SPS/04) 

Cerutti Francesca Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(13) 

Relazioni Internazionali A/L 
(SIE); Relazioni Internazionali 
M/Z (SIE); Geopolitica (REL); 
Analisi della politica estera 
(REL); War Studies (IPLE); 

International Relations (IPLE); 
War and security in international 
politics (REL) GSPS-02/A- Scienza 

politica (ex SPS/04) 

Landoni Edoardo 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(13) 

Relazioni Internazionali A/L 
(SIE); Relazioni Internazionali 
M/Z (SIE); Geopolitica (REL); 
Analisi della politica estera 
(REL); War Studies (IPLE); 

International Relations (IPLE); 
War and security in international 
politics (REL) GSPS-02/A- Scienza 

politica (ex SPS/04) 

Lavorio Agata 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(13) 

Relazioni Internazionali A/L 
(SIE); Relazioni Internazionali 
M/Z (SIE); Geopolitica (REL); 
Analisi della politica estera 
(REL); War Studies (IPLE); 

International Relations (IPLE); 
War and security in international 
politics (REL) GSPS-02/A- Scienza 

politica (ex SPS/04) 

Minora Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(13) 

Relazioni Internazionali A/L 
(SIE); Relazioni Internazionali 
M/Z (SIE); Geopolitica (REL); 
Analisi della politica estera 
(REL); War Studies (IPLE); 

International Relations (IPLE); 
War and security in international 
politics (REL) GSPS-02/A- Scienza 

politica (ex SPS/04) 

Tedeschi Emanuele Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(14) 
Scienza Politica (A-K) e Scienza 

politica (L-Z) GSPS-02/A- Scienza 
politica (ex SPS/04) 

Fonti Tommaso Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(14) 
Scienza Politica (A-K) e Scienza 

politica (L-Z) GSPS-02/A- Scienza 
politica (ex SPS/04) 

Scopelliti Alessio 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(14) 
Scienza Politica (A-K) e Scienza 

politica (L-Z) GSPS-02/A- Scienza 
politica (ex SPS/04) 

Tedeschi Emanuele Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(15) Political Science GSPS-02/A- 
Scienza politica (ex SPS/04) Fonti Tommaso Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(15) Political Science GSPS-02/A- 
Scienza politica (ex SPS/04) Scopelliti Alessio 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(15) Political Science GSPS-02/A- 
Scienza politica (ex SPS/04) Tedeschi Emanuele Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(16) 

Storia del pensiero politico 
contemporaneo GSPS-03/A - 

Storia del pensiero politica (ex 
SPS/02) 

Zuccarelli Simone Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(17) 

Storia delle relazioni 
internazionali (A-K), Storia delle 
relazioni internazionali (L-Z) e 

Storia della politica estera 
italiana GSPS-04/B - Storia delle 

relazioni internazionali (ex 
SPS/06) 

Carni' Andrea 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(17) 

Storia delle relazioni 
internazionali (A-K), Storia delle 
relazioni internazionali (L-Z) e 

Storia della politica estera 
italiana GSPS-04/B - Storia delle 

relazioni internazionali (ex 
SPS/06) 

Tedeschi Emanuele Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(17) 

Storia delle relazioni 
internazionali (A-K), Storia delle 
relazioni internazionali (L-Z) e 

Storia della politica estera 
italiana GSPS-04/B - Storia delle 

relazioni internazionali (ex 
SPS/06) 

Vismara Ada 
Cristina 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(18) Research Methodology GSPS-05/A  
- Sociologia generale (ex SPS/07) Scopelliti Alessio 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(19) 

Sistemi sociali comparati A-K, 
Sistemi sociali comparati L-Z, 

Sociologia della memoria GSPS-
05/A  - Sociologia generale (ex 

SPS/07) 

Turkovic Andrea 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(19) 

Sistemi sociali comparati A-K, 
Sistemi sociali comparati L-Z, 

Sociologia della memoria GSPS-
05/A  - Sociologia generale (ex 

SPS/07) 

Zottarel Arianna 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(20) 

Globalization, social justice and 
human rights GSPS-06A - 

Sociologia dei processi culturali e 
comunicativi (ex SPS/08) 

Allard Camille 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(20) 

Globalization, social justice and 
human rights GSPS-06A - 

Sociologia dei processi culturali e 
comunicativi (ex SPS/08) 

Schiano Pasquale 
Giovanni 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(21) 
Sociologia politica (A-K) e (L-Z) 

GSPS-07/A – Sociologia dei 
fenomeni politici - ex SPS/11 

Fonti Tommaso Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(21) 
Sociologia politica (A-K) e (L-Z) 

GSPS-07/A – Sociologia dei 
fenomeni politici - ex SPS/11 

Tedeschi Emanuele Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(22) Statistics STAT/01-A - Statistica 
(ex SECS-S/01) Campagnoli Marta 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(22) Statistics STAT/01-A - Statistica 
(ex SECS-S/01) Comotti Anna Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(22) Statistics STAT/01-A - Statistica 
(ex SECS-S/01) De Corato Marzio 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(22) Statistics STAT/01-A - Statistica 
(ex SECS-S/01) Magnani Marta 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(22) Statistics STAT/01-A - Statistica 
(ex SECS-S/01) Myftar Mema Esperto 

esterno 

202505_DILHPS(23) 

Mathematics STAT-04/A - Metodi 
matematici dell'economia e delle 

scienze attuariali e finanziarie 
(ex SECS-S/06) 

De Corato Marzio 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(23) 

Mathematics STAT-04/A - Metodi 
matematici dell'economia e delle 

scienze attuariali e finanziarie 
(ex SECS-S/06) 

Klabund Ferraris 
Giselle 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(23) 

Mathematics STAT-04/A - Metodi 
matematici dell'economia e delle 

scienze attuariali e finanziarie 
(ex SECS-S/06) 

Myftar Mema Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Bianchi Laura Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Bordoni Nadia Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Cremone Antonio Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Crenna Alessio Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Donnici Francesco 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Erba Carlo Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Fonti Tommaso Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Freni Nunzia Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Maccarone Raffaele Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea 
Mosquera 

Arias 
Christian 

Javier 
Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Prandoni Giulia Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(24) Corso di laurea Zottarel Arianna 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(25) Corso di laurea Antonucci Giulio Luigi 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(25) Corso di laurea Longhi Tessa 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(25) Corso di laurea Magnaghi Rachele 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(26) Corso di laurea D'Apote Ludovica 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(26) Corso di laurea Fonti Tommaso Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(26) Corso di laurea Magnaghi Rachele 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(26) Corso di laurea Pastorino Clara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea Cappellini Francesca 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea Cerutti Francesca Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea Crenna Alessio Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea De Corato Marzio 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea Fonti Tommaso Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea Landoni Edoardo 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea Lavorio Agata 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea Shadloo Faramarz Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea Tosi Paola Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(27) Corso di laurea Verdino Andrea Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(28) Corso di laurea Crenna Alessio Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(28) Corso di laurea Cerutti Francesca Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(28) Corso di laurea Colombo Lorenzo Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(28) Corso di laurea De Corato Marzio 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(28) Corso di laurea Fonti Tommaso Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(28) Corso di laurea Gabrielli Giulia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(28) Corso di laurea Landoni Edoardo 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(28) Corso di laurea Lavorio Agata 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(29) 

Diritto privato in Europa e 
America latina - GIUR-11/A - 
Diritto privato comparato (ex 

IUS/02) 

Ragucci Giuseppe Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(29) 

Diritto privato in Europa e 
America latina - GIUR-11/A - 
Diritto privato comparato (ex 

IUS/02) 

Martinez 
Herrera 

Karla 
Georgina 

Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(30) 

Diritto del mercato unico 
europeo. Concorrenza e attività 
d'impresa nell'Unione europea. 

Libertà economiche nel mercato 
interno dell'Unione europea, EU 

Law, Diritto dell'Unione europea, 
Azione esterna e servizio 

diplomatico dell'unione europea - 
GIUR-10/A - Diritto dell'Unione 

europea (ex IUS/14) 

Magnaghi Rachele 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DILHPS(30) 

Diritto del mercato unico 
europeo. Concorrenza e attività 
d'impresa nell'Unione europea. 

Libertà economiche nel mercato 
interno dell'Unione europea, EU 

Law, Diritto dell'Unione europea, 
Azione esterna e servizio 

diplomatico dell'unione europea - 
GIUR-10/A - Diritto dell'Unione 

europea (ex IUS/14) 

Thun 
Hohenstein 
Welsperg 

Christoph 
Simon 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DILHPS(31) 

Diritto costituzionale, Diritto dei 
dati e società digitale, Diritto 
regionale e degli enti locali, 
Biodiritto GIUR-05/A Diritto 
costituzionale e pubblico (ex 

IUS/08 e IUS/09) 

Catalano Alessandro Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(31) 

Diritto costituzionale, Diritto dei 
dati e società digitale, Diritto 
regionale e degli enti locali, 
Biodiritto GIUR-05/A Diritto 
costituzionale e pubblico (ex 

IUS/08 e IUS/09) 

Foti Antonio 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DILHPS(31) 

Diritto costituzionale, Diritto dei 
dati e società digitale, Diritto 
regionale e degli enti locali, 
Biodiritto GIUR-05/A Diritto 
costituzionale e pubblico (ex 

IUS/08 e IUS/09) 

Martinez 
Herrera 

Karla 
Georgina 

Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(31) 

Diritto costituzionale, Diritto dei 
dati e società digitale, Diritto 
regionale e degli enti locali, 
Biodiritto GIUR-05/A Diritto 
costituzionale e pubblico (ex 

IUS/08 e IUS/09) 

Milanesi Matteo Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(31) 

Diritto costituzionale, Diritto dei 
dati e società digitale, Diritto 
regionale e degli enti locali, 
Biodiritto GIUR-05/A Diritto 
costituzionale e pubblico (ex 

IUS/08 e IUS/09) 

Vigentini Annalisa Esperto 
esterno 

202505_DILHPS(32) 

Storia contemporanea A-K; Storia 
contemporanea L-Z, 

Contemporary history HIST-03/A 
- Storia contemporanea (ex M-

STO/04) 

Tedeschi Emanuele Esperto 
esterno 

 

La Rettrice 
Marina Brambilla 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2025-09-25T12:14:37+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




